
1 
 

 

 

 

Výroční zpráva  

Nadačního fondu  

Jockey Clubu České republiky  

2022 
 

 



2 
 

 

Obsah výroční zprávy 

 

1/ O nadačním fondu 

2/ Zpráva o činnosti v roce 2022 

3/ Finanční zpráva 

4/ Ekonomické výkazy Nadačního fondu Jockey Clubu ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1/ O nadačním fondu 

 

Účel nadačního fondu 

Účelem nadačního fondu je podporovat dostihový sport a jeho stávající, bývalé i potenciální 

účastníky, zejména děti a mládež se zájmem o dostihy a dostihové ježdění, sociálně potřebné, 

nemocné a handicapované osoby, popř. osoby v tíživé životní situaci. Nadační fond bude 

podporovat vybrané projekty přispívající k rozvoji a zlepšování podmínek dostihového provozu 

a chovu anglického plnokrevníka v České republice.  

Nadační fond neposkytuje nadační příspěvky na podnikatelské či politické účely. 

 

Nadační fond Jockey Clubu České republiky  

Radotínská 69/34, 159 00 Praha 

IČ: 09191925 

Registrován u Městského soudu v Praze, spisová značka N 1817 

Transparentní účet: 123-2242620287/0100, Komerční banka a.s. 

 

Správní rada NF 

Ing. Josef Bečvář, předseda správní rady 

JUDr. Ing. Karin Luftmanová, členy správní rady 

Martin Liška, člen správní rady 

 

Revizor 

JUDr. Jana Fialová 

 

Zakladatel nadačního fondu: 

Jockey Club České republiky, IČ 411 86 532 

Radotínská 69/34, 159 00 Praha 

 

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=41186532


4 
 

2/ Zpráva o činnosti v roce 2022 

 

Nadační fond Jockey Clubu České republiky byl založen rozhodnutím Rady Jockey Clubu 

České republiky v červnu roku 2020. 

Na základě proběhlých událostí inicioval NF JC ČR počátkem června roku 2022 zasílání 

finančních příspěvků v prospěch pana Ivana Kuba, který utrpěl závažná zranění v dostihovém 

tréninku, na transparentní účet NF JC ČR. Vybrané finanční příspěvky v celkové výši 

2 323 485 Kč byly na základě uzavřených smluv o poskytnutí finanční podpory v souladu se 

statusem NF JC ČR převedeny na příslušný bankovní účet pana Ivana Kuba. V prosinci roku 

2022 to byla částka 1 000 000 Kč, následně v lednu roku 2023 pak 1 323 485 Kč. 

V září roku 2022 pak NF JC ČR inicioval již druhou řadu finančních příspěvků, tentokrát ve 

prospěch paní Tamary Křídlové, která rovněž utrpěla úraz v dostihovém tréninku. Příspěvky 

opět směřovaly na transparentní účet NF JC ČR. Převod celkové částky 281 806 Kč byl pak 

následně realizován v lednu roku 2023 na bankovní účet paní Tamary Křídlové. 

 

V ekonomických výkazech NF JC ČR se projevuje pouze převod částky 1 000 000 Kč, 

realizovaný na základě smlouvy v prosinci roku 2022. 

 

 

3/ Finanční zpráva 

Dle statutu nadačního fondu Jockey Clubu České republiky musí být na provoz a správu 

nadačního fondu použito maximálně 30% ze všech vybraných příspěvků v daném 

kalendářním roce.  

Přes malé množství získaných finančních prostředků konstatuje správní rada nadačního 

fondu splnění této podmínky. 

 

 

 

 

 

 



5 
 

4/ Ekonomické výkazy NF JC ČR 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 



7 
 

 

 

 



8 
 

 

 

 

V Praze, dne 15.6.2023 

 

Výroční zprávu Nadačního fondu Jockey Clubu České republiky najdete také na www.dostihy.cz. 

 


